INDICAÇÃO Nº 018/2008

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido de implantar um Posto do Banco do Brasil em Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

A Agência do Banco do Brasil de Sinop conta com grande número de clientes

do município de Feliz Natal. Estes serão transferidos automaticamente, salvo os que não desejarem, para a

Agência da cidade de Vera. Desta forma os clientes do nosso município serão atendidos na cidade vizinha
porque contamos apenas com correspondente bancário.

Acreditando que temos plenas condições de sermos contemplados no futuro

com uma agência em nosso município, é preciso avançar implantando um Posto do Banco do Brasil em

nosso município para provarmos demanda e a partir daí pleitearmos a Agência para nosso Município.

Com está ação também facilitaremos as transações que podem ser possíveis de

realizar via posto bancário, evitando viagens desnecessárias a outras cidades.

    Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2008.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM                                 Ver. DEM